2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司及控股子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

报告期内，公司未发生环保违规事件，并被评为环境信用绿色企业。公司分别在

2006 年、2015 年、2018 年取得了 ISO14001 环境管理体系认证。

为了维持生态环境可持续发展，在生产过程中，公司坚持对三废合规收集、处理，

符合国家法律法规要求。

2020 年半年度报告

19 / 167

（1）废水：厂区雨水、废水分别通过雨水管网和污水管网收集至总污水池进行

预处理，达标后统一排入利港污水处理有限公司，保证污水零外排。

（2）废气：车间生产中有喷漆环节，为减少 VOCs 废气排放，公司在喷漆房中均

采用了活性炭、过滤棉两级吸附装置，尾气中苯、二甲苯等含量均未检出。

（3）危废：生产过程中产生的危废，均按国家环保要求存放在危废仓库中。并

在江苏省危废管理系统中登记、申报。危废处置均通过省危废系统登记，再由第三方

有资质单位进行处理。危废种类及处置单位如下：

为确保公司三废达标排放，公司年内将委托无锡环科检测公司进行公司整体环境检测，

并出具环境检测报告，确保废水、废气、噪声均达标排放，符合国家法律法规要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

种类 八位码 处置单位

废显影液 231-019-16 无锡中天固废处置有限公司

废乳化液 900-006-09 江阴绿水机械有限公司

废油漆渣 900-252-12 苏州市荣旺环保科技有限公司

废盐酸 900-349-34 苏利化学股份有限公司

废油漆桶 900-041-49 江阴市江南金属桶厂有限公司

磷化污泥 336-064-17 淮安市五洋再生物资回收利用有限公司

2020 年半年度报告

20 / 167

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

10,080,000 0.62   -5,040,000 -5,040,000 5,040,000 0.31

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

10,080,000 0.62   -5,040,000 -5,040,000 5,040,000 0.31

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

1,627,255,808 99.38   1,627,255,808 99.69

1、人民币普通

股

1,627,255,808 99.38   1,627,255,808 99.69

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,637,335,808 100   -5,040,000 -5,040,000 1,632,295,808 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年半年度报告

21 / 167

2020 年 4 月 16 日，公司召开了七届董事会 2020 年第一次临时会议以及公司七届

六次监事会，分别审议并通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意以 1.86

元/股的价格回购首次授予部分第二期的 4,560,000 股限制性股票以及以 1.68 元/股

的价格回购预留部分第二期的 480,000 股限制性股票。详情请见上交所网站

（www.sse.com.cn）公告编号 2020-011、2020-012、2020-013 和 2020-014。上述股

份已于 2020 年 6 月 11 日注销完毕，详情见上交所网站（www.sse.com.cn）公告编号

2020-017。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

刘正宇等

119 人

10,080,000 -5,040,000  5,040,000 参加公司

2018年限

制性股权

激励计划

获得的限

制性股票

/

合计 10,080,000 -5,040,000  5,040,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 48,117

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减
期末持股数量

比例

(%)
持有有

限售条

质押或冻结

情况
股东性质

2020 年半年度报告

22 / 167

件股份

数量
股份

状态

数

量

双良集团有

限公司

 329,370,517 20.18 0
无

0 境内非国

有法人

江阴同盛企

业管理中心

（有限合伙）

 307,894,203 18.86 0

无

0 境内非国

有法人

江苏双良科

技有限公司

 168,367,210 10.31 0
无

0 境内非国

有法人

中国证券金

融股份有限

公司

 61,769,246 3.78 0

未知

 未知

江苏利创新

能源有限公

司

 19,392,000 1.19 0

无

0 境内非国

有法人

缪双大  14,607,722 0.89 0
无

0 境内自然

人

中央汇金资

产管理有限

责任公司

 14,007,000 0.86 0

未知

 未知

朱斌琳 1,400 11,311,696 0.69 0 未知  未知

江苏澄利投

资咨询有限

公司

 9,696,000 0.59 0

无

0 境内非国

有法人

林明章 80,100 7,000,000 0.43 0 未知  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

双良集团有限公司 329,370,517 人民币

普通股

329,370,517

江阴同盛企业管理中

心（有限合伙）

307,894,203 人民币

普通股

307,894,203

江苏双良科技有限公

司

168,367,210 人民币

普通股

168,367,210

中国证券金融股份有

限公司

61,769,246 人民币

普通股

61,769,246

江苏利创新能源有限

公司

19,392,000 人民币

普通股

19,392,000

缪双大 14,607,722 人民币

普通股

14,607,722

中央汇金资产管理有

限责任公司

14,007,000 人民币

普通股

14,007,000

2020 年半年度报告

23 / 167

朱斌琳 11,311,696 人民币

普通股

11,311,696

江苏澄利投资咨询有

限公司

9,696,000 人民币

普通股

9,696,000

林明章 7,000,000 人民币

普通股

7,000,000

上述股东关联关系或

一致行动的说明

前十名股东中双良集团有限公司、江阴同盛企业管理中心（有